事務所： 〒939-1332　富山県砺波市永福町6-28　砺波商工会館3Ｆ

　　　　　　　　　　　　　　　 ＴＥＬ：0763-32-2610　　　ＦＡＸ：0763-32-6478

e-mail:info@tonami-rc.jp 　　 URL:http://tonami-rc.jp

☆前回の記録☆  　 第2928回　12月4日（月）　クラブ年次総会　　卓話:長井進氏

★開会点鐘 ★国歌斉唱
★ロータリーソング『それでこそロータリー』 ★四つのテスト唱和　～中西　昇職業奉仕副委員長～
★来賓・ゲスト紹介　・本日のｹﾞｽﾄ・…戸出御旅屋の門保全会　会長　長井　進様
★会長の時間　～宮越敏信会長～
　今年も1ヶ月を切りました。先週の大きなニュースに、平成31年4月末日をもって天皇陛下がご退位

されるとの発表がありました。それにともない新しい元号になりますが、国民にはその半年前にお知

らせされるようです。平成の30年間は、ベルリンの壁崩壊、阪神淡路大震災、アメリカのテロ、リーマ

ンショック、東日本大震災など、激動だったと思います。また、先日「RCリーダーシップ研究会」、全3回

のうちの第1回目に参加してきました。今年度が初めての開催です。目的は、ロータリーの精神と会の運営について

です。あと2回あります。もっとロータリーの理解が深まるようになればいいと思います。

★ビジター紹介　　・本日のﾋﾞｼﾞﾀｰ・・・なし
★幹事報告　～林　規明幹事～
理事会報告①次年度理事予定者（案）を理事会承認致しました。②インターアクト海外研修に、砺波工業高等学校

2年生の老松隼輝君1名参加申込が有りました。③新年例会は1/9（火）18時「ふかまつ」、3RC合同懇親会は2/19

（月）「砺波翔凛館」で行います。④富山第3分区・第4分区合同プロジェクトの件は理事会で参加しない決定をしました。

⑤クラブのHPについて、2月にはHPの閲覧・更新が出来なくなるため、リニューアルする事を理事会承認致しました。

⑥事務局の年末年始は12/27（水）～1月4（木）まで休みとさせて頂くます。また、12/6(水）は都合により休みです。

次回例会は　12月11日(月）通常例会　です。
～クラブ年次総会～　※クラブ細則　第5条第1節により年次総会を開催。
◎渡辺俊行諮問委員長　「クラブ細則第1条　定義1.より、11/20(月）に諮問委員による次年度理事候補者指名委員会

が開催され、11名の理事候補者が指名された。この候補者が当クラブ理事定数の11名を超えないので投票に付するこ

となく次年度理事の当選者とすることに、出席者全会員の承認を得た。」

　2018―2019年度理事候補者

　会長予定者：飯田修平、会長エレクト予定者：上井　章、国際奉仕委員長予定者（直前会長）：宮越敏信、

　諮問委員長予定者（パスト会長）：深松篤夫、副会長候補者：米原嘉孝、

　理事候補者：関　浩一・五島正樹・舘　雅司・金木春男・上田信和・余西一広

11名の方々には、今年度に引き続き頑張られるという事で、皆さんの御支援をお願いします。

  【本日の例会プログラム】　　卓話:飯田　孝道氏　　　依頼者：五島正樹君

《12月》疾病予防と治療月間　　　12月のロータリーレート　　１ドル=112円

～Ｌｅｔ’ｓ　ｔｅｌｌ　ｏｕｒ　ｙｏｕｔｈｓ　ａｂｏｕｔ　Ｒｏｔａｒｙ～

これからもRC活動を

頑張って行きます！

記者として活躍されました。今年11/2に北日本新聞文化賞地域

社会賞を受賞されました。」

卓話のテーマ：「ふる里再発見の道」
　高岡市戸出町の永安寺境内にある市指定

文化財「戸出御旅屋の門」を修復・保全し、

有効活用しようと、戸出地区の有志が4日

「戸出御旅屋の門保全会」を発足させ、門

の管理、運営を担い、地域の文化財として

活用するための方策を探る事になりました。

12月18日 (月） 年忘れ家族会
12月25日 (月） 例会取消

1月1日 (月） 例会取消
1月8日 (月） ⇒９日（火）新年例会に変更

高岡RC 12/14 （木）⇒夫人同伴最終夜間例会の為、変更

12/21 （木）⇒簡易例会の為、ビジターは受付のみ

12/28 （木）⇒例会取消

1/4 （木）⇒例会取消

1/11 （木）⇒新年初例会の為、変更

高岡北RC 12/18 （月）⇒年末家族例会のため、時間を変更

12/25 （月）⇒簡易例会の為、ビジターは

サインメイクアップのみとなります。

高岡万葉RC 12/15 （金）⇒忘年例会の為

12/22 （金）⇒簡易例会の為、ビジターは受付のみ

12/29 （金）⇒例会取消

1/5 （金）⇒新年例会の為

高岡西RC 12/20 （水）⇒年忘れ夫人同伴夜間例会の為、変更

12/27 （水）⇒休会

新湊RC 12/22 （金）⇒年忘れ家族懇親会開催のため、

時間を変更

氷見RC 12/28 （木）⇒例会取消

1/4 （木）⇒例会取消

1/11 （木）⇒１３日（土）新年例会に変更

氷見中央RC 12/15 （金）⇒13日（水）１９時より民宿美岬

にて年忘れ家族会に変更

12/22 （金）⇒20日（水）19時より民宿美岬に変更

12/29 （金）⇒例会取消

小矢部RC 12/5 （火）⇒富山第４分区都市連合会

参加例会の為、変更

12/19 （火）⇒年末家族懇親例会の為、変更

12/26 （火）⇒例会取消

1/2 （火）⇒例会取消

小矢部中RC 12/21 （木）⇒クリスマス家族例会の為、変更

12/28 （木）⇒例会取消

1/4 （木）⇒例会取消

1/11 （木）⇒新年初例会の為、変更

東となみRC 12/20 （水）⇒クリスマス例会の為、時間と

場所を変更

12/27 （水）⇒例会取消

　★出席報告　～岩下一郎委員～ ※卓話の方は『テーマ』を　前月15日迄に　事務局へ
 本日の出席率　　　　46/51　90.20％　　　　　　　　ご連絡願います。配布書類・プロジェクター等必要な
 前々回の修正出席率　49/52　 94.23％ 場合も、ご連絡をお願いします。

★卓話の時間　卓話者：長井 進様　 ※卓話を依頼される場合は、前月15日迄に卓話者の
依頼者：長久正一君 経歴・演題を事務局までお知らせ下さい。

「長井さんは北國新聞社に入社され、富山新聞
　　　　　　　事務局　Ｔel　32-2610　Ｆax　32-6481　まで

【各RC例会変更】メイクアップにご注意ください

【今後のプログラム】